Protocolo: 720478

Protocolo: 720289

Protocolo: 720237

PORTARIA Nº 233 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de janeiro de 2015.

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora PATRÍCIA DE LIMA FERREIRA, MATRÍCULA:

55588559/ 6, para responder pelo cargo de ASSESSOR TÉCNICO, no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, em virtude da titular a servidora EVELIN LIEGE GONCALVES CAMPELO, matrícula: 5947130/ 1 Cargo: ASSESSOR TÉCNICO, encontrar-se de férias.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 720234

AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO FUNDA-ÇÃO PARÁPAZ Nº 010/2021 - REPUBLICAÇÃO

A Fundação PARÁPAZ, Fundação Pública Estadual, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por LOTE, conforme abaixo:

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de ALI-MENTOS DE USO COMUM, com aquisição de 80.000 KITS de Cestas Básicas por meio do Projeto "PARÁPAZ SOLIDÁRIO" que promove a distribuição de gêneros alimentícios como forma mínima de humanizar os impactos causados pela pandemia do Covid-19, no que se refere a fome.

DATA DA ABERTURA: 08 de novembro de 2021. HORA DA ABERTURA: 09h (Horário de Brasília).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

UASG: 926516 - Fundação PARÁPAZ - (Avenida João Paulo II, nº 632, CEP.: 66095-492, Marco, Belém-PA).

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: será a partir da disponibilização do Edital no COMPRASNET, no dia 25/10/2021 às 08:00h (horário de Brasília - DF). A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.comprasgovernamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - CÓMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 720100

DIÁRIA

PORTARIA Nº 228 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de ianeiro de 2015.

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½ (meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização de Ações Cidadania nos municípios de Ourém/PA e Mãe do Rio/PA, no período de 19 a 22 de outubro de 2021.

SERVIDOR	MATRÍCULA
Aroldo Meneses de Souza	5523320/4
Jordan Clay Marques da Silva	5933019/2
Marcos Maurício Viana Porto	5945842
Sidney Furtado Gouvea	5917370/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 719983 PORTARIA Nº 229 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015.

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 (duas) diárias e 1/2 (meia) para cada servidor listado abaixo, que viajarão para realização de Ação Cidadania no município de Tailândia/PA, no período de 23 a 25 de outubro de 2021.

SERVIDOR	MATRÍCULA
Aroldo Meneses de Souza	5523320/4
Jordan Clay Marques da Silva	5933019/2
Marcos Maurício Viana Porto	5945842
Sidney Furtado Gouvea	5917370/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 719985

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 234 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO o EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 013/2021 publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.687 de 01 DE SETEMBRO DE 2021, pág.08, Protocolo: 699396.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS Presidente da Fundação PARÁPAZ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente em exercício da FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico no 006/2021 - FUNDAÇÃO PARÁPAZ - PAE nº 2021/621076, que tem por objeto "a Contratação de pessoa jurídica prestadora de Serviços Médicos Veterinários Móveis, especializada na esterilização cirúrgica de cães e gatos com orientação para posse responsável com implantação de microchip e registro em sistema de informação" e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n. 6.474/02 combinado com o art. 13, inc. V do Decreto Estadual n. 534/20, subsidiariamente da Lei Federal n. 8.666/93.

RESOLVE:

HOMOLOGAR a decisão adotada pelo pregoeiro da Fundação PARÁPAZ, designado através da portaria no 069/2021, de 06 de maio de 2021, que cancelou o ITEM na fase de julgamento de propostas, em virtude do não atendimento das cláusulas editalícias e declarar FRACASSADO o referido processo licitatório.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 22 de outubro de 2021.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Presidente da Fundação PARÁPAZ.

PORTARIA Nº 231 DE 22 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LE-GAIS, QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO DECRETO PUBLICADO NO DOE NO. 34.490, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021, EM OBSERVÂNCIA AOS TER-MOS DA LEI NO 8.097 DE 01 DE JANEIRO DE 2015.

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2021/1195370,

RESOLVE:

CONCEDER, Licença Casamento a servidora GABRIELA MOREIRA DE FA-RIA, ocupante do cargo de TECNICO EM GESTÃO SOCIAL - PSICOLOGIA, matrícula nº 5960435/1, lotada no POLO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ DEAM - BELÉM , 08 (oito) dias no período de 16/10/2021 à 23/10/2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Presidente da Fundação PARÁPAZ

SECRETARIA DE ESTADO **DE PLANEJAMENTO** E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº 166/2021 - GS DE 22 DE OUTUBRO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 4º de janeiro de 2019, publicado no DOE nº. 34.051 de 05 de janeiro de 2019; e

CONSIDERANDO, o instituído na Lei nº. 8.933, de 29 de novembro de 2019; Lei nº 6.563, de 27 de janeiro de 2003 e alterações posteriores e no Decreto nº563 de 05 de novembro de 2007 e alterações subsequentes. RESOLVE:

Tornar público as metas das Unidades Administrativas da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, previstas para o 3º quadrimestre/2021, conforme anexo, referentes ao processo de Avaliação de Desempenho da Gratificação de Desempenho de Gestão.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE OUTUBRO de 2021.

HANA SAMPAIO GHASSAN

Secretária de Planejamento e Administração